
ARMANDO SANCHEZ
30.5 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTO 783200104328

10,531 kWh $ 37,963

50 3,621 kWh $24,822

34.62 % MES $ 13,141

$455,552.00 MXN $297,859.00 MXN $157,693.00 MXN

610 W 50 140 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

# 20240001

ARMANDO SANCHEZ  

50 Modulo solar 610W $ 4200 $ 210,000.00

3 Inversor para interconexión 10 KW $ 33500 $ 100,500.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 75000 $ 75,000.00

26 Estructura para techo de lamina 1 x 2 $ 2100 $ 54,600.00

1 Infraestructura electríca $ 100000 $ 100,000.00

Subtotal $ 540,100.00

IVA $ 86,416.00

TOTAL (MXN) $ 626,516.00



1 $ 455,552.00 $ 297,859.00 $ 0.00 $ 157,693.00 $ 157,693.00 $ -468,823.00

2 $ 469,218.56 $ 306,794.77 $ 0.00 $ 162,423.79 $ 162,423.79 $ -306,399.21

3 $ 483,295.12 $ 315,998.61 $ 0.00 $ 167,296.50 $ 167,296.50 $ -139,102.71

4 $ 497,793.97 $ 325,478.57 $ 0.00 $ 172,315.40 $ 172,315.40 $ 33,212.69

5 $ 512,727.79 $ 335,242.93 $ 0.00 $ 177,484.86 $ 177,484.86 $ 210,697.55

6 $ 528,109.62 $ 345,300.22 $ 0.00 $ 182,809.41 $ 182,809.41 $ 393,506.96

7 $ 543,952.91 $ 355,659.22 $ 0.00 $ 188,293.69 $ 188,293.69 $ 581,800.65

8 $ 560,271.50 $ 366,329.00 $ 0.00 $ 193,942.50 $ 193,942.50 $ 775,743.15

9 $ 577,079.64 $ 377,318.87 $ 0.00 $ 199,760.77 $ 199,760.77 $ 975,503.92

10 $ 594,392.03 $ 388,638.44 $ 0.00 $ 205,753.60 $ 205,753.60 $ 1,181,257.52

11 $ 612,223.79 $ 400,297.59 $ 0.00 $ 211,926.21 $ 211,926.21 $ 1,393,183.73

12 $ 630,590.51 $ 412,306.52 $ 0.00 $ 218,283.99 $ 218,283.99 $ 1,611,467.72

13 $ 649,508.22 $ 424,675.71 $ 0.00 $ 224,832.51 $ 224,832.51 $ 1,836,300.23

14 $ 668,993.47 $ 437,415.98 $ 0.00 $ 231,577.49 $ 231,577.49 $ 2,067,877.72

15 $ 689,063.27 $ 450,538.46 $ 0.00 $ 238,524.81 $ 238,524.81 $ 2,306,402.53

16 $ 709,735.17 $ 464,054.62 $ 0.00 $ 245,680.56 $ 245,680.56 $ 2,552,083.08

17 $ 731,027.23 $ 477,976.26 $ 0.00 $ 253,050.97 $ 253,050.97 $ 2,805,134.06

18 $ 752,958.04 $ 492,315.54 $ 0.00 $ 260,642.50 $ 260,642.50 $ 3,065,776.56

19 $ 775,546.79 $ 507,085.01 $ 0.00 $ 268,461.78 $ 268,461.78 $ 3,334,238.33

20 $ 798,813.19 $ 522,297.56 $ 0.00 $ 276,515.63 $ 276,515.63 $ 3,610,753.96

21 $ 822,777.59 $ 537,966.49 $ 0.00 $ 284,811.10 $ 284,811.10 $ 3,895,565.06

22 $ 847,460.91 $ 554,105.48 $ 0.00 $ 293,355.43 $ 293,355.43 $ 4,188,920.50

23 $ 872,884.74 $ 570,728.65 $ 0.00 $ 302,156.09 $ 302,156.09 $ 4,491,076.59

24 $ 899,071.28 $ 587,850.50 $ 0.00 $ 311,220.78 $ 311,220.78 $ 4,802,297.37

25 $ 926,043.42 $ 605,486.02 $ 0.00 $ 320,557.40 $ 320,557.40 $ 5,122,854.77



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,683.9 3,752.7 4,259.0 4,241.4 4,113.4 3,656.6 3,989.6 3,895.0 3,565.0 3,625.6 3,656.6 3,494.6

Consumo actual 9,680.0 8,029.0 10,096.0 7,838.0 7,971.0 8,257.0 10,026.0 10,868.0 13,279.0 13,401.0 14,146.0 12,778.0


